
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 
Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione 

del sistema nazionale di istruzione 
 

 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il decreto legislativo 28 gennaio 2016, n.15, che attua la direttiva n. 2013/55/UE, relativo al 

riconoscimento delle qualifiche professionali; 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 1488 del 31 agosto 2023, con il quale il titolo di formazione 

professionale del docente Domenico FRANCO, nato a Melito di Porto Salvo, il 5 agosto 1964 è stato 

riconosciuto abilitante per l’esercizio in Italia della professione di docente per la classe di concorso: 

A51; 

 

RILEVATO che nell’indicare il grado di scuola relativo alla classe di concorso si è incorsi in un mero 

errore materiale riportando secondaria di I grado anziché secondaria di II grado;  

 

VISTA la richiesta di rettifica formulata dall’interessato; 

 

CONSIDERATA, pertanto, la necessità di rettificare il provvedimento, 

 

DECRETA 

1.Il punto n.1 del decreto è così rettificato: 

 

1. Il titolo di formazione professionale:  

 

a) diploma di istruzione post secondario: Laurea in “Scienze Forestali ed Ambientali”. conseguita presso 

l’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria il 10/02/2009; 

 
b) titolo professionalizzante: “Programului de studii psihopedagogice, Nivelul I e Nivelul II” – 

conseguiti presso Università della Romania, 

 

posseduto dal cittadino italiano, Domenico FRANCO, nato a Melito di Porto Salvo, il 5 agosto 1964, 

per gli effetti della sentenza del TAR, n. 10971/2021 pubblicata in data 26 ottobre 2021, è titolo che 

permette l’esercizio della professione di docente nella scuola secondaria di II grado per la classe di 

concorso: 

 

A051 – SCIENZE, TECNOLOGIE E TECNICHE AGRARIE 
 

 

2. Il decreto così modificato dispiega efficacia a decorrere dal 31 agosto 2023. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                          Dott. Fabrizio Manca 

 


		2023-09-06T12:05:40+0000
	MANCA FABRIZIO


		2023-09-06T14:51:03+0200
	protocollo




